
جامعـه   سال چهارم8
a شماره 102 r m a n m e l i . i r

 برخورد پلیس 
با استخراج کنندگان 

بیت کوین

شنبه 
1400 .03 .08

17 شوال 29/1442 می  2021
خسارت سیل به اسفراین 

ایرنا: فرماندار اسفراین اعلام کرد که سیل 
پنجشنبه شب در اسفراین به 17 واحد مسکونی 
و حوزه کشاورزی چهار روستای بخش مرکزی 
این شهرستان خراسان شمالی خسارت زده 
است. مهدی کرامتی اظهار کرد: به دلیل 
مشکلات فنی پل روستای دهک و ورود سیل 
به داخل روستا علاوه بر خسارت به شماری از 
واحدهای مسکونی روستایی ، سیلاب سبب 
تلف شدن ۴۰ راس دام و خسارت به انبارهای 
علوفه در این روستا شده است. جاری شدن سیل 
در روستای رویین که از حجم بالایی برخوردار 
بود به پنج واحد مسکونی و باغات این روستا 

خسارت وارد کرد.

افزایش صفحات فیک 
روانشناسی 

آرمان ملی: رئیس سازمان نظام روانشناسی و 
مشاوره کشور با بیان اینکه حدود ۳۵۰۰صفحه ارائه 
دهنده خدمات روانشناسی و مشاوره غیر قانونی در 
فضای مجازی توسط این سازمان شناسایی شده 
است، گفت: گاها پس از معرفی برخی افراد ارائه دهنده 
خدمات روانشناسی و مشاوره غیرمجاز در فضای 
مجازی به دادگاه ها، شاهد منع تعقیب آنها هستیم.  
محمد حاتمی افزود: فعالیت صفحات غیرمجاز 
روانشناسی و مشاوره در دوران پاندمی کووید 1۹ 
نسبت به گذشته حدود سه برابر افزایش داشته است.

بررسی ادعای تبعه چینی
آرمان ملی: رئیس مرکز اطلاع رسانی و ارتباطات 
معاونت اجتماعی ناجا از تشکیل پرونده ای در 
خصوص ادعای یکی از اتباع خارجی و بررسی صحت 
و سقم آن توسط پلیس خبر داد. سرهنگ سید احمد 
خسروی گفت: تصاویری در فضای مجازی منتشر 
شده مبنی بر این که یکی از اتباع  بیگانه مدعی است 
با کاربران ایرانی ارتباط نامتعارف دارد. با توجه به 
انتشار وسیع این تصاویر در فضای سایبر بسیاری 
از هموطنان و اصحاب رسانه خواستار رسیدگی به 
این موضوع شدند. پرونده ای تحت همین عنوان 
به صورت مشترک در دو پلیس تخصصی نیروی 
انتظامی در رابطه با پیگیری و مشخص شدن صحت 

و سقم این موضوع تشکیل شده است.

میانگین اتوبوس ها 10 سال 
آرمان ملی: مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی 
تهران گفت: میانگین سن اتوبوس های پایتخت در 
بخش عمومی بالای 1۰ سال و در بخش خصوصی 
بالای 1۳ سال است. محمود ترفع  افزود: ممکن 
است تعدادی از اتوبوس ها در طول روز خراب شوند و 
نیاز به تعمیر داشته باشند که بلافاصله اتوبوس های 
پشتیبان، جایگزین آنها خواهند شد و اتوبوس های 
معیوب برای تعمیر، راهی تعمیرگاه می شوند تا 
اختلالی در خدمت رسانی به شهروندان ایجاد نشود.

مرخصی زایمان ۹ ماه شد
آرمــان ملــی: مــدیرعامــل ســازمــان 
تأمین اجتماعی با صدور دستور اداری به شعب 
این سازمان در سراسر کشور اجرای مصوبه هیأت 
وزیران مبنی بر افزایش مــرخصی زایمــان از ۶ به 
۹ ماه را ابلاغ کرد. بیمه شدگان زن با ارائه درخواست 
در سامانه خدمات غیرحضوری و بارگذاری مدارک 
و مستندات مربوطه شامل تصویر شناسنامه مادر، 
گواهی ولادت یا شناسنامه فرزند و گواهی پزشک 
ذیربط، می توانند در صورت تمایل از افزایش 

مرخصی زایمان از ۶ ماه به ۹ ماه بهره مند شوند.

اخذ سفته از کارگران، ممنوع
آرمان ملی: دبیرکل کانون عالی انجمن های 
صنفی کارگران از ممنوعیت دریافت چک و سفته 
توسط کارفرما از کارگر خبر داد. هادی ابوی، 
درباره ضمانت های سفته و چک که کارگران 
هنگام انعقاد قرارداد باید به کارفرما بپردازند 
گفت: در قانون کار هیچ اشاره ای به اخذ ضمانت 
نکرده است. در قانون کار هم هیچ اشاره ای به این 
موضوع نشده است که کارفرما بخواهد بابت حسن 
انجام کار سفته یا چکی دریافت کند. دریافت چک 
و سفته از کارگر به عنوان ضمانت قانونی نیست. 

مسمومیت الکلی در هرمزگان
آرمان ملی: سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان گفت: در یک هفته گذشته 1۹ نفر به 
دلیل مسمومیت ناشی از مشروب الکلی دست 
ساز به بیمارستان مراجعه کردند. فاطمه نوروزیان 
این افراد با علائم سرگیجه، تهوع و تاری دید در 
بیمارستان های بندرعباس، قشم و پارسیان 
پذیرش شدند. از این تعداد یک نفر به دلیل شدت 
عوارض جان خود را از دست داد و هم اکنون دو 
مرد ۴1و ۴۳ساله در آی سی یو بستری هستند. 
به گفته این مسئول مسموم شدگان بین 1۶تا 

۶۰سال سن داشتند و یک نفر از آنان زن بود.

کتابخانه ها باز شدند 
آرمان ملی: با توجه به ابلاغ جدید معاونت 
توسعه کتابخانه ها و ترویج کتابخوانی نهاد و 
تمهیدات از پیش تعیین شده در خصوص ادامه 
فعالیت حضوری کتابخــانه هــای عمومی، از 
8 خرداد )امروز( کتابخانه های عمومی خدمات 
منابع خود را آغاز خواهند کرد. با توجه به رنگ 
بندی کرونایی نقاط مختلف کشور و بر اساس 
تمهیدات اندیشیده شده از سوی معاونت توسعه 
کتابخانه ها و ترویج کتابخوانی نهاد، امکان 
ارائه خدمات امانت کتاب به اعضای کتابخانه 
های عمومی مناطق با رنگ بندی نارنجی از 
نظر شرایط کرونایی از روز شنبه ششم خرداد 

فراهم شد.

فرمانده انتظامی تهران بزرگ از 
برخورد با استخراج غیرمجاز رمز ارزها 
خبر داد و در عین حال تاکید کرد که 
هیچ صرافی مجوز خرید و فروش رمز 
ارزها را ندارد. سردار حسین رحیمی 
اظهار کرد: در تهران بزرگ موارد 
را داشته ایم که افراد در منازل و ... 
اقدام به استخراج رمز ارزها کرده اند 
که ما با این موارد برخورد کردیم. 
حتی مواردی را در اطراف تهران 
کشف و با آن برخورد کردیم.  تا به 
این لحظه هیچ صرافی مجوز خرید و 
فروش رمز ارزها را ندارد، در این موارد 
پلیس همراه دستگاه هایی است که 
با استخراج غیرقانونی و غیرمجاز 
رمز ارزها مبارزه می کنند. به گفته 
وی در مواردی متعددی نیز تاکنون 
پلیس اقدام به کشف دستگاه های 
ماینر و بازداشت، استخراج کنندگان 

غیرقانونی رمز ارزها کرده است.

کوتـــــاه

یـادداشــت

چه آن روز که دانش آمــوز بودیــم و چه امــروز کــه ولیِ 
دانش آموز هستیم، یکی از نصایح والدین به فرزندانِ پسر در 
طول سال تحصیلی این بوده و هست که »اول درس بعد بازی« 
گفتن این جمله، آگاهانه یا مقلدانه، نشان از شأن و جایگاه علم 
و دانش و سواد است که مهمترین راه انتقال و انتشار آن نوشتن 
است و یکی از اهداف انشــا نویسی در مدارس، نیز. تغییرات 
ناموزون اجتماعی و شاخص های عوامانه پایگاه اجتماعیِ افراد در 
کشور، سبب شده است تا قلیلی این مهم را ، اگر نگوییم به هیچ 
بل، کم اهمیت تصور و به فرزندان یا دیگران توصیه کنند؛ این امر 
آنگاه می تواند تأثیر سوء داشته باشد - هر چند محدود و کم -  که 
بیان کننده آن در قامت سلبریتی ، الگوی عده ای از افراد جامعه 
باشد. این روزها کلیپی در شبکه ها و رسانه های اجتماعی منتشر 
شده و دست به دست می شود که متاسفانه دل هر بیننده ای را به 
درد می آورد، وقتی سخنانی را می شنوید که احساس بدون تعقل 
و تفکر در پشت کلمات ، محرک و مسبب آن بوده است. چه آنکه 
با تعجبِ آمیخته با عُجب، در پاسخِ مجری برنامه تلویزیونی که 
از او می خواهد نویسنده ایرانی را نام ببرد، می گوید: »نویسنده 
ایرانی؟!« و چه آنکه در قبای دایه ای مهربان تر از مادر، آنجا که 
در تایید پاسخ ایشان ،  ندای همراهیِ با قهقهه سر می دهد که: 
» نویسندگان بیکارند و می نویسند، ما با آنها خیلی کاری نداریم.« 
دقت شود که گوینده جملات، به عنوان سلبریتی و الگوی بخشی 
از جوانان کشور محسوب می شود. ظریف و دقیقی آگاه، به نشانه 
اعتراض به این سخنان و بیان آنچه که باید و نباید، کلیپ فوق را 
در کنار گفتاری از استاد فلسفه و نامیِ دانشگاه کشورمان )دکتر 
بیژن عبدالکریمی( قرار داده که به درستی و با تاسف، به واقعیتی 
اشاره می کند که چون نیک بنگریم، یکی از مهمترین عوامل و 
موانع عدم توسعه کشور، خلأ ناشی از تفکر و اندیشه  و بی توجهی 
ساختاری به صاحبان آن است. باید خون گریست بر جامعه ای 
که با ایدئولوژی ها و شعار پیاده سازی آموزه های آن در جامعه، 
که طلب علم را بر هر زن و مرد مسلمانی واجب و قلم دانشمندان 
را بالاتر از خون شهیدان دانسته است، کتاب نخوانده هایش 
بر صدر می نشینند و از نعمات دنیوی به نحو مطلوب بهره مند 
می شوند، در حالی که شاید خواب دیدن آنها را در کودکی جزو 
آرزوهای خود می پنداشتند و صاحبان خرد و اندیشه محروم 
از ابتدایی ترین نیازهای انسانی و حقوق شهروندی خود، یعنی 
مسکن است. نفوذ و گسترش فرهنگ سرمایه داریِ ناشی از 
جایگزینیِ ارزش های مادی بر ارزش های انسانی و سروری 
پول، بدون برخورداری از سایر شاخص های لازم کسب پایگاه 
اجتماعی مورد نظر از یکسو، گسترش بی رویه و ناکارآمدی 
مراکز متعدد آموزشیِ خودگردان ، غیر انتفاعی ، آموزش از راه 
دور ، علمی –کاربردی ، پردیس خودگردان و...  به صرف افزایش 
آمار تعداد باسوادان با تحصیلات عالی و تکمیلی با اهدافی معین 
از سوی دیگر، نه تنها باعث افزایش سطح توقع فارغ التحصیلان 
شده ، با تاثیر بر منیّت افراد برخی بیکاری ها را مسبب بوده 
است بل شأن و جایگاه حقیقی علم و درنتیجه صاحبانش را به 
پایین ترین سطح کشانده، در چشم عده ای درس نخوانده و فراری 
از مدرسه اما برخوردار از  دارایی های مادی، حقیر آمده و چه بسا 
مورد تمسخر یا سرزنش هم واقع  و نتیجه آن شود که امروز شاهد 
جسارت به نویسندگان ، این صاحبان فرهنگ و اندیشه و نشر آن ، 
از سوی کسانی باشیم که از محبوبیتی در بین عده ای از جوانان 
برخوردارند، بدون اینکه با کوچکترین واکنشی از سوی مسئولان 

و متولیان امور فرهنگی و علمی کشور، مواجه شویم.

 سکوت در برابر توهین به نویسندگان 
در رسانه ملی 

افزایش مستمری 
مددجویان 

وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی 
از واریــز مستمــری مددجویان 
نهادهای حمایتی با افزایش 1.7 
تا 2.8 برابری آن نسبت به سال۹۹ 
خبر داد. محمد شریعتمداری در 
حســاب توئیتــری خود نوشت: 
مستمری مصوب سال جاری برای 
۳ میلیون و ۳۰۰ هزار خانوار تحت 
پوشش سازمان بهزیستی و  کمیته 
امداد امام با افزایش نسبت به 
سال۹۹ به حساب مددجویان واریز 
شد. وی در ادامه نوشته است: »رقم 
واریزی در مقایسه با مبلغ مستمری 
ماهیانه در سال۹2 بر اساس تعداد 
افراد خانوار بین هفت تا یازده برابر 
افزایش داشته است.« پیش تر 
نیز گفتــه بـود: » از اردیبهشت 
ماه  1۴۰۰ مستمری مددجویان 
تحت حمایت بهزیستی بر اساس 
بعُد خانوار از ۳،۵۰۰،۰۰۰ ریال 
تا  11،۰۰۰،۰۰۰ ریال پرداخت 

می شود.«

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
بورس

کل سرمــایه زندگــی ام را به گفته مسئولان در بورس 
سرمایه گذاری کردم ولی در حال حاضر نصف سرمایه ام از بین 
رفته است کسی هم جوابگوی ما نیست و بورس در وضعیت 
قرمز مانده است. جا دارد کمی هم فکر ما باشید که سرمایه مان 

را به امید شما به باد دادیم.
سهیلی از تهران

اجارخانه
در مورد اجاره بهای مستاجران مسئولان فکــری  اساسی 
کنند، مگر کارگر چقدر حقــوق می گیرد که همه آن را بابت 

اجاره منزل بدهد، کمی به فکر قشر ضعیف جامعه باشید.
همتی از تهران 

مشکلات روستا
روستای قلعه محمدعلی خان در کیلومتر7۵ جاده قم با 
مشکلات فراوانی روبه رو است. با کمال تاسف با سهل انگاری 
بخش فشافویه با اینکه مجوز گاز برای این روستا صادر شده 
است ولی اداره گاز شهر ری از گازکشی به این روستا خودداری 
می کند و بهانه های مختلف می آورند و دیگر مسئولان بخش 
نسبت به آبادانی این روستا از جمله آسفالت، ساختن پارک 
و فضای سبز و نمازخانه   در این روستا ممانعت می کنند. آب 
آشامیدنی این روستا بهداشتی نیست و قنات های روستا 
احتیاج به لایروبی دارد، ولی هیچ کس این کار را انجام 
نمی دهد از مسئولان عاجزانه تقاضا داریم که سری به این 

روستا بزنند تا مشکلات اهالی مرتفع شود.
محمدی از قلعه محمد علی خان

وام ازدواج
مگر نه اینکه قــرار بود راه را برای ازدواجن جوانان هموار 
کنند؟ برای وام ازدواج  برای داشتن ضامن معتبر واقعا مشکل 
وجود دارد. از مسئولان درخواست داریم که ضامن ازدواج را 
اینقدر سخت نگیرند تا  حداقل بشود کمی از مشکلات جوانان 

حل شود.
یک شهروند از تهران 

رضا جعفری
کارشناس ارشد جامعه شناسی

آرمان ملی- منیره چگینی: در روزهایی که کشور با رکود شدید اقتصادی و کاهش تولید ناخالص ملی مواجه است، بازار کسب و کار و فروش تبلیغات 
در پلت فرم اینستاگرام در میان متولدین اواسط دهه 70 و دهه 80 داغتر از همیشه است و روزانه صد ها میلیارد تومان برای خدمات معرفی و افزایش 
فالوئرهای واقعی و فیک در این بازار رد و بدل می شود، بدون اینکه آب از آب تکان بخورد. شاید یکی از آرزوهای جوانان در کشور، داشتن یک صفحه 
اینستاگرامی با چند صد »کا« است و هر کسی که زودتر به این تعداد از فالوئر دست پیدا کند و تعداد »ویوو« و »لایک و کامنت« خود را بالاتر ببرد، زودتر 

به پولدار شدن نزدیک می شود. 

»آرمان ملی« در یک گزارش میدانی تبلیغات و تاثیر اینستاگرام در میان جوانان را بررسی می کند:   

اينستا  در اختيار  هلدينگ های  هزار ميلياردی
     درآمد میلیاردی با فروش بسته های آموزشی، تبلیغات اینستاگرامی و رویای هزاران فالوئر

  افزایش مصرف دگزامتازون، باعث نگرانی شیوع قارچ سیاه شده است

نانی که طبق یک  بنابراین هــر شب جوا
نظر سنجی اکثر آنها 22  تا ۳۵ سال سن دارند، 
این آرزوها را در خواب می بینند. موضوع پول 
راحت درآوردن از پلتفرم اینستاگرام متعلق 
به امروز و دیروز نیست و طی چند سال گذشته 
سلبریتی ها و بسیاری از مردم به سمت آن 
رفته اند و حالا اکثر جوانان با یک گوشی تلفن 
همراه و گفتن دیالوگ هایی که روزگاری به 
صورت پیامک های جوک و جملات انگیزشی در 
میان مردم رد و بدل می شد )در قالب فیلم های 
چند ثانیه ای(، مردم را جذب می کنند. جالب 
است بدانید که کشور ایران رده هشتم را در 
بین کاربران اینستاگرام در جهان دارد. این 
موضوع نشان می دهد که چقدر استفاده از 
تبلیغات در پیج هایی با فالوئرهای بالا تاثیرگذار 
است. طبق بررسی های خبرنگار »آرمان ملی« 
قیمت یک فالوئر واقعی حدود پنج هزار تومان 
و یک فالوئر فیک یک هزار تومان است. هر 
ویوو در پست اینستاگرامی ۳۰ تومان و دیدن 
هر استوری 1۵ تومان برای شخص تبلیغات 
دهنده هزینه برمی دارد. یعنی اگر 1۰۰ هزار 
نفر ویدئو یا تبلیغات شما را در یک پیج صد 
هزار نفری می بینند، باید سه میلیون تومان 
پرداخت کنید. همچنین قیمت استوری )2۴( 
ساعته از یک میلیون تومان تا 1۰ میلیون  
تومان )بستگی به تعداد فالوئر( قیمت عکس 
تگ شده یک تا 2۰ میلیون تومان، قیمت عکس 
به همراه رپرتاژ و معرفی برند از پنج میلیون 
تومان؛ این روزها فضای مجازی پر شده است. 
سلبریتی ها تبلیغات زیادی را قبول نمی کنند، 
مگر با هزینه های بالا! مثلا یک فوتبالیست برای 
1۵ ثانیه تبلیغ در اینستاگرام، مبالغی بین ۵۰ تا 
1۰۰ میلیون تومان را از شما دریافت می کنند. 

 تبلیغــات سلبــریتی هـا پول خُرد 
هم نیست! 

بــا ایــن حــال بسیــاری فکــر می کــنند 
از  بالا  درآمد  بلاگرها  یا  سلبریتی ها  که 
اینستاگرامشان دارند، اما بد نیست بدانید، درآمد 
آنها در مقابل افرادی که به معرفی خدمات، 

بورس و راه های درآمدزایی از طریق فضای 
مجازی می پردازند، پول خُرد هم نیست. این 
افراد بدون هیچگونه نظارت و مالیاتی با پیج های 
اینستاگرامی، در روز چند صد میلیون تومان از 
طریق فروش بسته های آموزشی درآمد دارند. 
مثلا فروش یک بسته آموزش اینستاگرامی برای 
جذب فالوئر یک میلیون تومان است و این بسته 
را با تخفیف ۵۰ درصدی، به ۵۰۰ هزارتومان به 

هر فرد می فروشند. 
 فــروش لایــک و کامــنــت بــا 

پوشش هلدینگ 
در این میان برخی از شرکت ها نیز با استخدام 
تعدادی از جوانان برای هر کدام از آنها صدها 
صفحه ساخته اند و به فروش لایک و فالوئر 
می پردازند. سهیل، دانشجوی انصراف داده از 
دانشگاه قزوین است و سال گذشته پیجی را در 
اینستاگرام ساخت و او اکنون بالغ بر ۳۰۰ هزار 
دنبال کننده دارد. او می گوید:»مدیر شرکت 
ما سه اتومبیل شاسی بلند دارد و دفتر کار ما 
یک طبقه در ساختمانی در محله الهیه است. 
او به عنوان یک هلدینگ بازرگانی مجوز و وام 
میلیاردی گرفته، اما صدها نفر را استخدام کرده 
که فقط از طریق ربات هایی که طراحی کرده اند، 
روزانه به پیج های مختلف که فالوئرهایشان 
فیک است، لایک و کامنت بفروشد. البته مدیر 
به هر کدام از نیروهایش دو عدد گوشی مدل 
بالای سامسونگ داده است.« از او می پرسیم 
که حقوقش چقدر است و می گوید: »بیشتر 
چشم و شصت انگشت من کار می کند و برای 
این کار ۳ تا ۴ میلیون حقوق می گیرم، بستگی 
دارد آن فردی که به شرکت ما سفارش کار 
می دهد می خواهد در مدت یک ساعت، چند 
فالوئر یا چند کامنت و لایک بگیرد. کامنت ها 
هزینه بیشتر از لایک دارد و قیمت فالوئر گرانتر 
از همه است. روزانه حداقل صد قرار داد می بنندد 

و سرش بسیار شلوغ است.«
 دلال های مجازی

در این میــان سحــر ۳2 ساله است و مدرک 
کارشناسی ارشد حقوق از دانشگاه شهید بهشتی 

دارد. او یکی از کاربران فضای مجازی است و 
درباره تبلیغات در صفحات شاخ پندارهای مجازی 
می گوید: این افراد کار مولدی ندارند، یعني 
روانشناس، پزشک، تور لیدر، وکیل، تولیدکننده 
و ... نیستند که در بحث خدمات و حتی ارائه 
. تبلیغات داشته  . کالاهایي مانند مبل، میز و.
باشند. او ادامه می دهد: آنها در واقع دلال دنیاي 
مجازي هستند که فرهنگ مصرف گرایي را 
گسترش می دهند و مي خواهند غیر مستقیم به 
مخاطبان خود بگویند که اگر فلان رستوران نروی 
نصف عمرت بر فناست یا اگر در فلان ظرف چای 
نخوري طعم واقعي چاي را نمی فهمی! مخاطبان 
عادي هم با دیدن این تصاویر در فضای مجازی 
کمبودهایي را حس مي کند و به تدریج با خود 
می گوید که چرا من این چیزها را ندارم. از این رو با 
فالو کردن این افراد قصد دارند که میل به زندگي 
لاکچري را در خود زنده نگه دارند. به عبارت 
دیگر شاخ های مجازی می خواهند با نشان دادن 
خلأهای مردم مثل زندگي پر از عشق، زندگي 
لاکچري و پر از سفر برای خود فالوئر جمع کنند و 
میزان درآمد خود را بالا ببرند. این افراد کار مولدی 
ندارند، یعني روانشناس، پزشک، تور لیدر، وکیل، 
تولیدکننده و ... نیستند که در بحث خدمات و 
حتی ارائه کالاهایي مانند مبل، میز و ... تبلیغات 
داشته باشند. او ادامه می دهد: آنها در واقع دلال 
دنیاي مجازي هستند که فرهنگ مصرف گرایي 
را گسترش می دهند و مي خواهند غیر مستقیم 
به مخاطبان خود بگویند که اگر فلان رستوران 
نروی نصف عمرت بر فناست یا اگر در فلان ظرف 
چای نخوري طعم واقعي چاي را نمی فهمی! مریم 
می افزاید: مخاطبان عادي هم با دیدن این تصاویر 
در فضای مجازی کمبودهایي را حس مي کند و به 
تدریج با خود می گوید که چرا من این چیزها را 
ندارم. از این رو با فالو کردن این افراد قصد دارند که 
میل به زندگي لاکچري را در خود زنده نگه دارند. 
به عبارت دیگر شاخ های مجازی می خواهند با 
نشان دادن خلأهای مردم مثل زندگي پر از عشق، 
زندگي لاکچري و پر از سفر برای خود فالوئر جمع 

کنند و میزان درآمد خود را بالا ببرند.

     »آرمان ملی« از هشدار کارشناسان گزارش می کند:  

قارچ سياه بيماري تازه مبتلايان كرونايي
آرمان ملی: این روزها کشور هند با چالش 
بیماری »قارچ سیاه« در میان مبتلایان به 
کرونا دست و پنجه نرم می کند و این بیماری 
کشنده تاکنون بیش از ۹ هزار ابتلا در هند 
را ثبت کرده است. با همه گیری ویروس 
جهش یافته کرونا در این کشور، در اوایل 
ماه می )اردیبهشت(، پزشکان هند متوجه 
افزایش موکورمیکوز، یک نوع عفونت نادر و 
بالقوه کشنده که به آن »موکورمایکوزیس« 
یا »قارچ سیاه« نیز گفته می شود، شدند. 
وزارت بهداشت هند در روز 1۴ ماه مــی 
)2۴ اردیبهشت( با انتشار بیانیه ای گفت، 
این بیماری »ابتدا به شکل عفونت پوستی در 
حفره های هوای پشت پیشانی، بینی، گونه ها، 
و بین ابروها و دندان ها در میان مبتلایان به 
کرونا آغاز می شود.« اما طولی نکشید که 
یک فرد مبتلا به کرونا در کشور ما نیز به این 

عفونت دچار شد. 
 خطر افزایش مصرف دگزامتازون

پنجم خرداد بود که مسعود مردانی، عضو 
کمیته علمی ستاد مقابله با کرونا، از مشاهده 
مواردی از ابتلا به عفونت قارچ سیاه در تهران 
خبر داد و گفت:  »اما موارد تکی بوده که 
بیماران کرونایی که به عفونت قارچ سیاه 
مبتلا شده اند در بیمارستان لقمان تهران 
بستری شده و با درمان مرخص شدند.« با این 
حال روز گذشته او در توضیحات بیشتر در 
ارتباط با علت این بیماری گفت: »این بیماری 
در همه نقاط دنیا ممکن است رخ دهد. چند 
ماه قبل یک مورد از ابتلا به بیماری قارچ سیاه 

در بیمارستان لقمان داشتم که به دلیل تزریق 
دگزامتازون زیاد این بیماری را گرفت و پس 
از بهبود از کرونا ۴ تا ۶ هفته هم درمان عفونت 
قارچی را دریافت کرد و با حال عمومی خوب 
از بیمارستان مرخص شد.«  با توجه به این 
گفته ها، شاید بتوان ایرانیان را به دلیل مصرف 
بی رویه دارو و بدون نسخه در معرض این 
بیماری قرار داد، مخصوصا که مصرف بی رویه 
دگزامتازون که محققان ایرانی به آن »قاتل 
خاموش جامعه« لقب داده اند، در سال های 
اخیر و بنا به باورهای اشتباه افزایش زیادی 
داشته است. همچنین طی چند وقت گذشته 
متخصصان بریتانیایی اعلام کردند که این دارو 
ارزان و در دسترس می تواند جان بسیاری از 
مبتلایان عفونت کرونا را از مرگ نجات دهد و 
با این توصیفات افزایش داروی دگزامتازون در 
ایران به سمت صعودی پیش رفت. در تیر سال 
گذشته که خبری از بیماری پدیده بیماری 
قارچ سیاه نبود،  دکتر محمدرضا هاشمیان، 
عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی 
بهشتی، به ایسنا گفت: »تجویز این دارو برای 
بیماران سرپایی و یا مصرف خودسرانه آن از 

سوی بیماران به هیچ عنوان صحیح نیست و 
می تواند عوارض جبران ناپذیری داشته باشد. 
شهروندان تنها با شنیدن اصل خبر )درمان 
کرونا با دگزامتازون( خودسرانه اقدام به خرید 
و مصرف دارو می کنند که بسیار نادرست 
است و عوارض خطرناکی دارد« و حالا مصرف 
بیش از اندازه این دارو در ایران می تواند، ابتلا 
به قارچ سیاه را در میان هزاران مبتلا به کرونا 

افزایش دهد. 
 افزایش شهرستان های قرمز

طبق آخرین آمار وزارت بهداشت و درمان، 
در روزگذشته 18۴ بیمار کووید1۹ طی شبانه 
روزگذشتــه جان خود را از دســت دادند و 
1۰ هزار و 2۵۳ بیمار جدید مبتلا به کووید1۹ 
در کشــور شناســایی شد که 1۵۳2 نفر از 
آنها بستری شدند. ۴۳8۳ نفر از بیماران مبتلا 
به کووید1۹ در بخش های مراقبت های ویژه 
بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند. طبق 
بررسی وزارت بهداشت و ستاد کرونا ی کشور 
در بعضی شهرستان های قرمز ویروس کرونای 
هندی و آفریقــای جنوبی در حال انتشار 
است. در رنگ بنــدی های این وزارتخانه، 
1۳ شهرستان قرمز، 21۴ شهرستان نارنجی، 
221 شهرستان زرد در کشور وجود دارد. 
شهرستان های دیر و کنگان )استان بوشهر(، 
چابهــار )سیستان و بلوچستان(، جیرفت، 
سیــرجان و شهربابک )استان کرمــان(، 
سرپل ذهاب )استان کرمانشاه(، بندرعباس، 
جاسک، خمیــر، رودان، قشــم و مینـاب 

)هرمزگان( در وضعیت قرمز قرار دارند.

نتایج سنجش 
دانش آموزان تحلیل شود

 وزیــر آمــوزش و پــرورش با 
تأکید بر تحلیل نتایج ســنجش 
دانش آموزان گفت: اصلی ترین راه 
اجرای سند تحــول، افــزایــش 
تــــوانمندی های معلمــــان 
اســت. محسن حاجی میرزایی با 
اشاره به اهمیت برگزاری امتحانات 
حضــوری افزود: ایــن کار نیاز به 
مراقبت، توجه و نظارت کافی دارد 
تا دغدغه های آموزش و پرورش و 
اولیای دانش آموزان مرتفع شود. 
وی با اشاره طبقه بندی تجربیات 
خود در چهار دســته اظهار کرد: 
در کاری مسئولیت بپذیرید که در 
آن »آرمان و هدف« داشته باشید. 
مطمئنا اگر کاری، آرمان نداشته 
باشید، خسته، دلزده و تهی شده 
و نتایج مطلوب به دست نخواهید 
آورد. وی، دومیــن تجربه خود را 
»دستاورد داشتن« عنوان کرد و 
گفت: تلاش کنید در دوران خدمت 
خود، دستاورد داشته باشید. وی 
دســتاورد را حاصل نگاه عمیق تر 
به کار و فراموش نکردن نگاه های 
اصلی دانســت و افزود: به گونه ای 
امور را مدیریت نمایید که حضور 

معناداری در کارها داشته باشید. ِ


